CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00066/2017

 Mauricio Gomes Ferreira, Carlos Roberto Fernandes, Marcelo
Aparecido de Azevedo e Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira, vereadores da Câmara Municipal
de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicitam a vinda da carreta do poupa tempo.

JUSTIFICATIVA

 As Carretas do Poupatempo são dotadas de toda a infraestrutura dos
postos fixos, reunindo vários  pontos para atendimento simultâneo, todas estão equipadas com ar-
condicionado, copa, porta PNE (acessível para pessoas com deficiência) e banheiros, também para
cadeirantes.

No Poupatempo móvel, a população poderá solicitar documentos como
Carteira de Identidade (RG), Atestado de Antecedentes Criminais (AAC) e serviços públicos pela
internet, como os da Nota Fiscal Paulista, Boletim de Ocorrência Eletrônico, consulta de multas de
trânsito, pontuação na Carteira Nacional de Habilitação (CNH), segunda via de contas, entre outros.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017.
Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                                             Carlos Roberto Fernandes

Marcelo Aparecido de Azevedo                                             Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira